様式第１号（第７条関係）申請書　記入例

福山市省エネ家電買替支援事業補助金交付申請書1

２０２３年　12月　27日

福 山 市 長　様

福山市省エネ家電買替支援事業補助金の交付を受けたいので，福山市補助金交付規則及び福山市省エネ家電買替支援事業補助金交付要綱の内容を了承の上，次のとおり申請します。
１　申請者（購入者）情報について③

	フリガナ
	フクヤマ　タロウ
	生年月日
	　　　　　1989年　5月　30日

	名　前②

	福山　太郎
（注）添付書類での購入者と一致する必要があります。
	電話番号
	０９０－１２３４－５６７８
 (日中連絡の取れる番号をご記入ください。)②申請者本人の住所，名前（フリガナ），生年月日，電話番号を正確に記入してください。
※住所は住民票に登録されている内容を記入してください。
※申請者の住所が，対象機器の設置場所の住所と同一か確認してください。

	住　所
	 〒７２０－００６５

	 福山市東桜町３番５号
（注）住民票の現住所であり，設備の設置場所（納品先住所）である必要があります。

	チェックしてください
	【同意内容】 ※ 同意しない場合は，完納証明書及び住民票の写しを添付してください。

	補助金の交付に必要な範囲内で市税等の納付状況に係る情報を確認することに同意します。

	補助金の交付に必要な範囲内で住民票の記載事項を確認することに同意します。③同意される場合は□にチェックを入れてください。
　※同意されない場合は，完納証明書及び住民票の写しの提出が必要です。

２　補助金申請額について④

	(税抜価格を記入)

	補助金申請額
（５万円・３万円・１万円）

	本体費用
(室外機等含む)
	その他費用
(工事費・運搬料等)
	対象経費合計

	エアコン 合計
	180,000円
	10,000円
	190,000円
	⇒  　　　５万円

	冷蔵庫 　合計
	130,000円
	5,000円
	135,000円
	⇒  　　　３万円④購入した省エネ家電の費用，補助金申請額を入力してください。
リサイクル処理に係る費用（運搬料・処分料），クーポン券等で割引きされた額，消費税及び地方消費税は，対象経費に含まれません。税抜・値引き後の金額を記載してください。
　税込金額しかわからない場合，「税込金額÷１．１」にて税抜金額を計算してください。

（注）リサイクル処理に係る費用（運搬料・処分料），クーポン券等で割引きされた額，消費税及び地方消費税は，対象経費に含まれません。税抜・値引き後の金額を記載してください。
　税込金額しかわからない場合，「税込金額÷１．１」にて税抜金額を計算してください。
３　補助対象設備等⑤

	区分
(該当するものに○)
	製品の型番
	購入店舗名
	購入日
	設置日
	家電リサイクル
引渡日

	エアコン・冷蔵庫
	AR-1234-W
	くわい電機福山店
	12月25日
	12月26日
	12月２6日

	エアコン・冷蔵庫
	CL-5678-B
	くわい電機福山店
	12月25日
	12月26日
	12月２6日

	エアコン・冷蔵庫
	⑤購入した省エネ家電の情報，購入日等をを入力してください。
購入日 … 添付書類（領収書又はレシートの写し）の購入日と一致する必要があります。
設置日 … 添付書類（納品書等）の納品日・設置日と一致する必要があります。
引渡日 … 添付書類（家電リサイクル券の写し）の交付日と一致する必要があります。

	月　　日
	月　　日
	月　　日

	エアコン・冷蔵庫

	月　　日
	月　　日
	月　　日

（注）購入日 … 添付書類（領収書又はレシートの写し）の購入日と一致する必要があります。
　　　設置日 … 添付書類（納品書等）の納品日・設置日と一致する必要があります。
　　　引渡日 … 添付書類（家電リサイクル券の写し）の交付日と一致する必要があります。⇒裏面につづく

４　振込先口座（※申請者本人の口座に限る。）⑥

	金融機関
	　　　　くわい銀行　　　　　　　　　福山支店店名
金融機関名

	預金種目
	１．普通預金
	２．当座預金
	口座番号（右詰）

	１
	２
	３
	４
	５
	６

	フリガナ
	フ
	ク
	ヤ
	マ

	タ
	ロ
	ウ

	⑥申請者本人名義の口座情報を正確に記入してください。

	口座名義人
	福山　太郎

※振込口座がゆうちょ銀行の場合
	記号番号⑦

（右詰）

	－

	－

	 ↑ 1桁の数字がない場合は空欄

	フリガナ

	⑦振込先口座がゆうちょ銀行の場合は，こちらに記入してください。

	口座名義人

⑧

【添付書類】（次の全ての書類がそろっていることを確認し，□にチェックを入れてください。）
 補助対象経費に係る領収書又はレシートの写しで，次に掲げる事項が全て記載されたもの
　ア 購入日，イ 購入した店舗，ウ 購入製品名又は型番，エ 購入費用及びその内訳
※ レシートなどは，不足箇所がないよう全体を提出してください。複数ページにわたっても問題ありません。また，文字が読めるかご確認のうえご提出ください。⑧全ての書類がそろっていること，必要な情報が記載されていることを確認し，□にチェックを入れてください。

 メーカー発行の保証書の写し（型番及び製造番号が記載されているもの）
　※ エアコン・冷蔵庫を製造したメーカーが発行している保証書を添付してください。
 納品書等，設置場所が分かる書類の写し
（購入した対象家電の納品日又は設置日及び納品先住所が記載されているもの）
※ 表面の「住所」及び「設置日」と一致する必要があります。
 通帳又はキャッシュカードの写し（口座名義人，口座番号等が明記されているもの）
　※ できるだけ，通帳の１ページ目（支店名など記載あるページ）の見開きを提出してください。
 買替え前の商品を処分する際の家電リサイクル券（排出者控え）の写し
　※ 表面の「引渡日」と一致する必要があります。
 申請者，購入者，振込先口座名義，リサイクル券（排出者控え）は，全て同じ人物であることを確認した。

【注意事項】
以下は，福山市省エネ家電買替支援事業補助金交付要綱（本市ホームページに掲載しています。）の規定によるものです。
⑴　偽りその他不正の手段により補助金を申請し，交付を受けていたとき，その他市長が不適切であると認める事由が生じたときは，補助金の交付決定の全部又は一部を取り消し，既に交付した補助金の全部又は一部の返還を求めることになります。
⑵　補助事業により取得した財産を法定耐用年数（６年）の期間内に補助金の交付の目的に反して使用し，譲渡し，交換し，貸し付け，又は担保にすることはできません。市長が承認しないまま，それらの行為をした場合は，(1)に該当しますので，ご留意ください。
申請前に福山市省エネ家電買替支援事業補助金交付要綱，省エネ家電買替支援事業申請ガイド等を必ず確認してください。これらの内容を全て確認，了承した上で申請したものとして取り扱います。

様式第１号（第７条関係）
福山市省エネ家電買替支援事業補助金交付申請書
年　　　月　　　日

福 山 市 長　様

福山市省エネ家電買替支援事業補助金の交付を受けたいので，福山市補助金交付規則及び福山市省エネ家電買替支援事業補助金交付要綱の内容を了承の上，次のとおり申請します。
１　申請者（購入者）情報について
	フリガナ

	生年月日
	　　　　　　年　　　月　　日

	名　前

（注）添付書類での購入者と一致する必要があります。
	電話番号
	－　　　　－
(日中連絡の取れる番号をご記入ください。)

	住　所
	 〒　　　　－

	 福山市
（注）住民票の現住所であり，設備の設置場所（納品先住所）である必要があります。

	チェックしてください
	【同意内容】 ※ 同意しない場合は，完納証明書及び住民票の写しを添付してください。

	☐
	補助金の交付に必要な範囲内で市税等の納付状況に係る情報を確認することに同意します。

	☐
	補助金の交付に必要な範囲内で住民票の記載事項を確認することに同意します。

２　補助金申請額について
	(税抜価格を記入)

	補助金申請額
（５万円・３万円・１万円）

	本体費用
(室外機等含む)
	その他費用
(工事費・運搬料等)
	対象経費合計

	エアコン 合計

	⇒  　　　　万円

	冷蔵庫 　合計

	⇒  　　　　万円

（注）リサイクル処理に係る費用（運搬料・処分料），クーポン券等で割引きされた額，消費税及び地方消費税は，対象経費に含まれません。税抜・値引き後の金額を記載してください。
　税込金額しかわからない場合，「税込金額÷１．１」にて税抜金額を計算してください。
３　補助対象設備等
	区分
(該当するものに○)
	製品の型番
	購入店舗名
	購入日
	設置日
	家電リサイクル
引渡日

	エアコン・冷蔵庫

	月　　日
	月　　日
	月　　日

	エアコン・冷蔵庫

	月　　日
	月　　日
	月　　日

	エアコン・冷蔵庫

	月　　日
	月　　日
	月　　日

	エアコン・冷蔵庫

	月　　日
	月　　日
	月　　日

（注）購入日 … 添付書類（領収書又はレシートの写し）の購入日と一致する必要があります。
　　　設置日 … 添付書類（納品書等）の納品日・設置日と一致する必要があります。
　　　引渡日 … 添付書類（家電リサイクル券の写し）の交付日と一致する必要があります。⇒裏面につづく

４　振込先口座（※申請者本人の口座に限る。）
	金融機関
	　　　　　　　　　　　　　　店名
金融機関名

	預金種目
	１．普通預金
	２．当座預金
	口座番号（右詰）

	フリガナ

	口座名義人

※振込口座がゆうちょ銀行の場合
	記号番号
（右詰）

	－

	－

	 ↑ 1桁の数字がない場合は空欄

	フリガナ

	口座名義人

【添付書類】（次の全ての書類がそろっていることを確認し，□にチェックを入れてください。）
☐ 補助対象経費に係る領収書又はレシートの写しで，次に掲げる事項が全て記載されたもの
　ア 購入日，イ 購入した店舗，ウ 購入製品名又は型番，エ 購入費用及びその内訳
※ レシートなどは，不足箇所がないよう全体を提出してください。複数ページにわたっても問題ありません。また，文字が読めるかご確認のうえご提出ください。
☐ メーカー発行の保証書の写し（型番及び製造番号が記載されているもの）
　※ エアコン・冷蔵庫を製造したメーカーが発行している保証書を添付してください。
☐ 納品書等，設置場所が分かる書類の写し
（購入した対象家電の納品日又は設置日及び納品先住所が記載されているもの）
※ 表面の「住所」及び「設置日」と一致する必要があります。
☐ 通帳又はキャッシュカードの写し（口座名義人，口座番号等が明記されているもの）
　※ できるだけ，通帳の１ページ目（支店名など記載あるページ）の見開きを提出してください。
☐ 買替え前の商品を処分する際の家電リサイクル券（排出者控え）の写し
　※ 表面の「引渡日」と一致する必要があります。
☐ 申請者，購入者，振込先口座名義，リサイクル券（排出者控え）は，全て同じ人物であることを確認した。

【注意事項】
以下は，福山市省エネ家電買替支援事業補助金交付要綱（本市ホームページに掲載しています。）の規定によるものです。
⑴　偽りその他不正の手段により補助金を申請し，交付を受けていたとき，その他市長が不適切であると認める事由が生じたときは，補助金の交付決定の全部又は一部を取り消し，既に交付した補助金の全部又は一部の返還を求めることになります。
⑵　補助事業により取得した財産を法定耐用年数（６年）の期間内に補助金の交付の目的に反して使用し，譲渡し，交換し，貸し付け，又は担保にすることはできません。市長が承認しないまま，それらの行為をした場合は，(1)に該当しますので，ご留意ください。
申請前に福山市省エネ家電買替支援事業補助金交付要綱，省エネ家電買替支援事業申請ガイド等を必ず確認してください。これらの内容を全て確認，了承した上で申請したものとして取り扱います。

[bookmark: _GoBack]